
Protokół Nr III.2024 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 7 czerwca 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Dariusz Chwiałkowski o godzinie 13
00  

otworzył sesję i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 

14 radnych (nieobecna radna Janina Bryl), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  sesja jest rejestrowana                       

i transmitowana w internecie,  a głosowanie odbędzie się przy użyciu urządzeń 

do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta Gminy o zmianę porządku 

obrad sesji poprzez dodanie punktu 6a o treści: Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych: czy zgłaszają inne propozycje do 

porządku obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków do zmiany porządku obrad sesji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne wniosek Wójta o wprowadzenie 

zmian w porządku. 

 

W wyniku głosowania jawnego jednogłośnie 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” wprowadzono zmiany w porządku 

obrad sesji. 

 

Przedstawienie porządku obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu II sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych      

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII.296.2023 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków. 

6a.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na  

     2024 r. 



7. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i  zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

9. Wolne wnioski i informacje.  

10. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub              

w sprawach projektów uchwał. 

11. Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu II sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad II sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr II.2024 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

odbył spotkania z Wójtem i Sekretarzem Gminy, uczestniczył w posiedzeniu 

Wójta. Ponadto w dalszym ciągu zaznajamia się z rolą Przewodniczącego Rady 

Gminy i obowiązkami wynikającymi z tego. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Tomasz Stupienko /informacja 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII.296.2023 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 



zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Inspektor ds. gospodarki odpadami, 

gospodarki przestrzennej i dróg Ewelina Pakos. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Sfery Socjalnej i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII.296.2023 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 26 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

 

Ww. uchwała Nr III.19.2024 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 6a 

Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 

2024 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez  Komisję Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 

Komunalnej i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 

2024 rok. 

 

Ww. uchwała Nr III.20.2024 została podjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”/kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść interpelacji zgłoszonej przez 

radnego  Krzysztofa Bodzioch.  



 

Ad. 8 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

Brak. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Radny Ryszard Dębiński podziękował za pomoc przy organizacji świąt 

„Bożego Ciała”. 

 

- Przewodniczący Rady poinformował, że do wiadomości Rady Gminy 

wpłynęło wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z przeprowadzonej kompleksowej kontroli  w zakresie gospodarki 

finansowej i zamówień publicznych za rok 2023, jest teraz dostępne do wglądu 

dla zainteresowanych radnych lub w Urzędzie Gminy na stanowisku ds. 

samorządowych.  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym radnym został 

przekazany Raport o stanie Gminy Górzyca w 2023 r., który został przedłożony 

w stosownym terminie 29 maja 2024 r. 

 

Ad. 10 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji Rady Gminy i brak dalszej 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  III sesji Rady Gminy 

/godz. 13
40

.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Insp. ds. sam. Grażyna Markowska 

 

        Przewodniczący Rady 

              (-)Dariusz Chwiałkowski 
 

 


